
  
 

centralino 059936711 • fax 059936706• Piazza Roma n. 2 • 41018 San Cesario sul Panaro (Mo) • codice fiscale  e partita iva 00311560361 
Posta elettronica certificata • pec@cert.comune.sancesariosulpanaro.mo.it 

                             
                            

                            Comune di 
                 San Cesario sul Panaro 

 

 
 

  

 

 

 

San Cesario sul Panaro, 31/03/2021 

Prot. n.3977/2021 

 

 

OGGETTO: Chiusura Biblioteca comunale per festività pasquali 2021. 

 

 

IL SINDACO 

 

 

CONSIDERATO che nelle giornate feriali immediatamente precedenti le festività civili e 

religiose si può ridurre sensibilmente l’affluenza dell’utenza e la conseguente richiesta dei servizi 

bibliotecari rivolti al pubblico; 

 

ATTESA l’opportunità di adottare provvedimenti volti al contenimento delle spese di 

funzionamento dell’Ente, con particolare riguardo ai consumi energetici, da perseguire in taluni 

periodi dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi bibliotecari da parte 

dell’utenza; 

 

 RITENUTO opportuno, pertanto, determinare la chiusura della Biblioteca comunale nella 

giornata di sabato 3 aprile 2021, vigilia delle festività pasquali, ricorrenti nelle giornate di domenica 

4 e lunedì 5 aprile 2021; 

 

VISTO l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. n.267/2000 ss.mm.ii., che attribuisce al Sindaco la 

competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi 

pubblici nonché gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio al fine di 

armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze degli utenti; 

 

 

DISPONE 

 

 

1) Di stabilire, per le motivazioni di cui in premessa, la chiusura della Biblioteca comunale 

nella giornata di sabato 3 aprile 2021, vigilia della festività pasquali. 

 

2) Di dare informazione del presente provvedimento ai cittadini mediante apposito avviso sul 

sito web dell’ente, nonché alla ditta affidataria dell’appalto per la gestione dei servizi al 

pubblico e del patrimonio documentario della Biblioteca comunale. 

 

 

         IL SINDACO 

                            (Francesco Zuffi) 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.  


